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Re: Pecém

Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>
Para: distruti@galvac.com

Caro Amigo,

Falei com ZE e esta com presso total monitorando O GAUCHO, O PADRE e a

JURIDICA.

Com relacéo a programagéo que vocé me passou, os amigos solicitaram:

-1) fazer as devidos ajustes;

-2) os direitos de DEZEMBRO/2008, programar 50% esta semana e 50% na se-
mana que vem;,

-3) em seguida, programar JANEIRO/2009, que ja contemplam alguns aditivos,
inclusive a do GASCAC e depois, programar FEVEREIRQ/2009;

-4) os atuais ADITIVOS e TEJ que estéo no processo de aprovagdes, eles soli-
citaram que a contra-partida fosse 1 semana apds o recebimento(week-after).

Atenciosamente e Cordiais Saudagbes

SHINKO

2009/3/8 Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>
| Caro Amigo,
i Da reunigo com ZE na sexta-feira(6/margo), os sequintes foram tratados:
-1) Aditivos Pecem e TEJ( MF) , as aprovagdes no Juridico e Diretoria ,
serdo monitorados diretamente pelo ZE com apoio do Jodo.
-2) O patio de Coque do Renest esta equacionado. Comperj , os novos
Convitbes terdo a participagao da Galvio. Com rele¢do a HDT-DIESEL,
| o ZE falou com o primo do Padre(B), que Ihe informou os convites
| sairdo a partir de 3 meses(Replan), 4 meses (RPBC), 5 meses(REGAP)
| eassim por diante, de qualquer forma a influencia de ZE/JOAO nestes
| processos é grande.
- -3) O ZE comentou-me que a lltima contra-partida foi com relagéo a
recebimento de novembro/2008, e informou-me que & muito importante
a eliminagdo da defasagem, seguindo a mesma linha da CNO e QG.
| Aguardo o0 seu telefonema amanhé(9/margo), pois fiquei de falar com os
| amigos. Favor, fazer os devidos ajustes que Ihe solicitamos,
| Atenciosamente e Cordiais Saudagdes
‘ SHINKO
| 2009/3/2 L.A. Distrutti <distruti@galvao.com>

i
| IPC

Obrigado,

' | Luiz Augusto Distrutti

| Diretor de Oleo e Gas

| | Unidade Oleo e Gas

| Fone: 21 2136-6250 / 21 2136-6252
| iwvww.galvao.cx)m

| Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade ¢ compromisso com 0 MEIO AMBIENTE
i

| | De: Elaine Ferreira [mailto:eferreira@galvan.com]

| | Enviada em: segunda-feira, 2 de margo de 2009 15:08
| Para: distruti@galvao.com

| Cc: Jorge Paolo Cardozo Lanzuolo'

| Assunto: RES: Pecém

9 de margo de 2009 20:51
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21 |SERVICOS ADICIONAIS R$ 10.814.473,53| R$ 11.789.390,06




a2 |pLETOS

R$ 7.524.469,31| R$ 8.533.029,50

3 | HORAS PARADAS PAGAS EM MEDIGAO
UTILIZANDO SALDO CONTRATUAL

ADICIONAIS

R$ 2.406.826,29 | R$ 2.406.826,29

ADITIVOS NEGOCIADOS -

SERVICOS ADICIONAIS E

4 AGUARDANDO ASSINATURA PLEITOS R$ 52.047.557,36| R$ 58.424.687,89
I 4.1 |TOTAL SERVICOS ADICIONAIS R$ 38.977.466,74| R$ 44.01 8.172,30
4.2 |TOTAL PLEITCS R$ 13.070.090,62| R$ 14.406.515,59
5° PERICULOSIDADE (A NEGOCIAR) PLEITOS R$ 0,00 R$ 0,00
| Total Geral:
| Servigos Adicionais: R$ 88.990.337,06
| Pleitos: R$ 20.594.559,93

1
| Horas Paradas (previsto em contrato): R$  2.406.826,29

| Total: R$111.991.723,30

1 Sds,

| Elaine Cristina Ferreira

| RJ 7 Pecém - Geréncia de Contratos

| Galvaoc Engenharia S/A

| Fone: (85) 9202-0180 Fax: (85) 3315-1810
‘ www.galvido.com

‘ P ANTES DE IMFPRIMIR pense em seu comproniisso com o MEIO AMBIENTE,
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RES: Extras Pecém

Luiz Augusto Distruti <distruti@galvao.com> 16 de margo de 2009 08:35
Para: Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>

Vou te mandar na quarta cedo.
sds

Distrutti

De: Shinko Nakandakari [mailto:shinko.nakandakari@gmail.com]
Enviada: dom 15/3/2009 19:19

Para: Luiz Augusto Distruti

Assunto: Re: Extras Pecém

Caro Amigo,

1) Tenho reuniées com os amigos 42 e 52 feiras(18 e 19 de marco, pelas tardes). Atualizar-me
sobre as pendencias e enviar-me Agenda de Reunigo, todas via e-mail;Agendar nossa
reunido de alinhamento para em torno das 14:00 horas de cada retromencionada.

2) Favor completar os direitos de dezembro/2008. Favor corrigir o devido numero de dezem-
bro/2008(aditivo civil Pecem).

Atenciosamente e Cordiais Saudagoes

SHINKO

2009/3/10 Shinko Nakandakari <shin ko.nakandakari@gmail.com>

Caro Amigo,
Preciso saber se realmente os tres aditivos estéo no Juridico, pois estarei informando
0 amigo ZE para agilizar. As informagdes do Edison se os processos realmente estio
no Juridico ou n&o , precisam ser checadas, vou tentar via 0 amigo , porém gostaria
que vocés também checassem, em fungéo do "Timing" do Edison e do préprio atraso
da "Pendencia".
Atenciosamente e Cordiais Saudagées

SHINKO

2009/3/10 L.A. Distrutti <distruti@galvao.com>

Para conhecimento.

Obrigado,

Luiz Augusto Distrutti

Diretor de Oleo e Gas

Unidade Oleo e Gas



L.A. Distrutti <distruti@galvao.com> 2 de abril de 2009 12:03
Responder a: distruti@galvao.com
Para: Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>

Vou verificar e conversamos.

Outra coisa, estive agora no Edison, o aditivo de dutos esté para aprovacio da Diretoria da TAG e volta
depois para aprovagdo na Diretoria da Petrobras.

Os outros dois estdo no Juridico, voltando, vio para aprovacio da Diretoria da Petrobras. ( 0 nosso amigo
precisaria atuar firme ).

Obrigado,

Luiz Augusto Distrutti

Diretor de Oleo e Gés

Unidade Oleo e Gés

Fone: 21 2136-6250/ 21 2136-6252
www.galvao.com

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com 0o MEIO AMBIENTE

De: Shinko Nakandakari [mailto:shinko.nakandakari@gmail.com]
Enviada em: quinta-feira, 2 de abril de 2009 11:29

Para: distruti@galvao.com

Assunto: Re:

Caro Amigo,
1) Recebi a posigéo de direitos de janeiro de 2009 e os amigos solicitaram que
corrigissem os seguintes:
-Pecem
- acertar os percentuais dos aditivos Civil(recebido em 21/01/2009) e Utilidades
(recebido em 3/03/2009);

-Gascac
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Re:

Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com> 3 de abril de 2009 14:58
Para: distruti@galvao.com

Caro Amugo,
Estive com ZE e JOAO.
Vamos reunir na proxima 22 feira(6/4/09). Sé ndo pode ser até 12:30 horas.
Atenciosamente e Cordiais Saudagdes.
SHINKO

2009/4/2 L.A. Distrutti <distruti@galvao.com=>
Vou verificar e conversamos.

- Outra coisa, estive agora no Edison, o aditivo de dutos esta para aprovacéo da Diretoria da TAG
e volta depois para aprovacgao na Diretoria da Petrobras.

Os outros dois estéo no Juridico, voltando, véo para aprovagéo da Diretoria da Petrobras. ( o
- Nosso amigo precisaria atuar firme ).

- Obrigado,

Luiz Augusto Distrutti

Diretor de Oleo e Gas

Unidade Oleo e Gas

Fone: 21 2136-6250 / 21 2136-6252

www.galvao.com

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE

De: Shinko Nakandakari [mailto:shinko.nakandakari@gmail.com]
' Enviada em: quinta-feira, 2 de abril de 2009 11:29
| Para: distruti@galvao.com
| Assunto: Re:

. Caro Amigo,
- 1) Recebi a posigao de direitos de janeiro de 2009 e os amigos solicitaram que
corrigissem os seguintes:

-Pecem



. acertar os percentuais dos aditivos Civil(recebido em 21/01/2009) e Utilidades
(recebido em 3/03/2009);
-Gascac
. acertar o percentual( recebido em 27/02/2009);
-TEJ MF aprovado e recebido no final do ano passado
. acertar o percentual;
| 2) Estarei hoje no RJ e retornando na 62 feira. Favor programar reuni&o na préxima
22 feira a tarde ou no almogo. Confirmar-me!
Atenciosamente e Cordiais Saudacées

SHINKO

2009/4/1 L.A. Distrutti <distruti@galvao.com>

' Obrigado,

Luiz Augusto Distrutti

Diretor de Oleo e Gas

Unidade Oleo e Gas

Fone: 21 2136-6250 / 21 2136-6252
www.galvao.com

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com 0 MEIO AMBIENTE
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by Goonle

(sem assunto)

Luiz Augusto Distrutti <distruti@galvac.com> 1 de agosto de 2008 12:30
Responder a: distruti@galvao.com
Para: Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>

Amigo, vocé me pegou realmente bastante desprevenido, pego desculpas pela minha
reacgao.

Estamos numa presséao fora do comum do acionista, diuturna. S6 para vocé ter uma
idéia, o Dario, de férias em Paris, me ligou duas vezes ao dia ( durante uma semana
toda ) para saber deste assunto.

Este processo, por ser em Pernambuco, tinhamos como certo o convite no nosso
nome, até pelo apoio do pessoal do Estado ( que estdo trabalhando neste sentido e
bastante forte ).

Acredito que, pelo nosso relacionamento recente e novo, algumas coisa precisam ser
bastante melhoradas até que nos conhegamos melhor, eu, vocé e 0S NOSSOS parceiros.

Eu deveria ter enviado a vocé, a minuta da carta para que os parceiros pudessem opinar, até por falta de
tempo, néo foi possivel.

A carta foi montada pelo Rui Berford que foi durante anos, Gerente do Juridico da
Casa, nao acreditei que ele pudesse deixar alguém em maus lengdis ( principalmente
parceiros nossos ).

Pelo entusiasmo do Zé, quando falei com ele no corredor, acreditei que, quanto mais
dura fosse a carta, melhor ele acharia. Erro de avaliagao meu.

Fatos como este ndao vao acontecer de novo, Mais uma vez, pe¢o desculpas e gostaria
que vocé levasse ao Zé esta minha solicitagdao de desculpas.

ET- Vamos continuar atraz deste convite, por favor, continue nos ajudando.

MNESTS FERIOID €D NAS CORBE 14

\ e s ol e o) 3R = A EACCER
O PaAaRIS GALA .f o D) CORERLTN

Obrigado, M il D= e \"7/ COUIA AD 0 :““*H
pis TEDTT I ME ArrREsE ~TRS
Luiz Augusto Distrutti & L=y ad TR SE) IS R /3\-
Diretor da Divisdo Oleo & Gas NA SAL I Pr3TRTT A= 0
Galvdo Engenharia S/A C <4 o = -\;:g 4y L= LGSR
Tel.: 21 2136-6252 Tel.: 21 2136-6250 C"”%\-’\//"\A\_-r‘ . i P e &
www.galvao.com L st Ff:' i .__3 ‘le‘ﬁ 2T T, s Py B

Co i B JAD A o N =
-z < RE~DHT = LA R A~ 7S 0D

_—

Antes de imprimir, pense em sua responsab?lidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.
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G; l i Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>

erCoogle

ENC:

L.A. Distrutti <distruti@galvac.com> 3 de dezembro de 2008 12:15
Responder a: distruti@galvao.com
Para: shinko.nakandakari@gmail.com

Obrigado,

Luiz Augusto Distrutti

Diretor de Oleo e Gas

Unidade Oleo e Géas

Fone: 21 2136-6250 / 21 2136-6252
www.galvao.com

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade ¢ compromisso com o MEIO AMBIENTE

De: L.A. Distrutti [mailto:distruti@galvao.com]
Enviada em: quarta-feira, 3 de dezembro de 2008 11:15
Para: 'grosetti@galvao.com'

Cc: 'dario@galvao.com' Ny _ ‘ — (7
Assunto: D\ CE <D 2| 7AEE A2 -

.

na G ALN A RAH AlES I A

PC : ‘ o pm el T . X <
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Obrigado, /
e BEASICH o= )

Luiz Augusto Distrutti A s D & 7 f—\/«v\* Q- < B
IR 4 — ol s ’

Diretor de Oleo e Gas

Unidade Oleo e Gas

Fone: 21 2136-6250 / 21 2136-6252
www.galvao.com

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com 0 MEIO AMBIENTE

@ relatorio dos aditivos.xlsx
10K



PRO MEMORIA

1- PECEM
a- dois aditivos estdo com o OK do Juridico e com as DIP’s prontas.
b- os dois relatorios estdo prontos e estdo com o Edison. Ele deve encaminhar hoje ainda para

a Reunido de Diretoria.
¢- 0 outro aditivo saiu do Juridico da PB com relatorio OK, esta agora no Juridico da TAG.

2- GASCAC -PIPE SAK

a- O aditivo estd no gabinete para entrar na pauta da Reuido de Diretoria. Precisamos ter certeza
que vai para a RD de amanha.

3- ADITIVOS DE MUROS E TANQUES

a- 0 Zé assinou um dos aditivos agora cedo e deve estar assinando o outro ainda pela manha.



by Coogle

ENC: Processos Rnest

L.A. Distrutti <distruti@galvao.com> 15 de dezembro de 2008 09:00
Responder a: distruti@galvao.com
Para: shinko.nakandakari@gmail.com . —
O DAL AN H
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Obrigado,
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Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE
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De: Guilherme Rosetti [mailto:grosetti@galvao.com] ’_ el e I
Enviada em: domingo, 14 de dezembro de 2008 22:30 o pO% s R A0V T2
Para: 'Dario de Queiroz Galvao' R < Mo AEZAS i

Cc: 'Mario de Queiroz Galvao'; 'Luiz Augusto Distruti'; grosetti@galvac.com
Assunto: Processos Rnest

Caros,

Segue conforme solicitado:

1- Considerando que para os pacotes UDA, COQUE, HDT e Off Site da RNEST, s6 foram convidadas as
Empresas Coordenadas pelos Bacanas, CNO/QG/C4/AG/UTCe .....

2- Considerando que os bacanas irdo apresentar pregos extremamente altos, muito acima do or¢amento

3- Considerando que o cliente terd como saida, uma das alternativas abaixo:

a) Rebidar, incluindo mais alguns participante, visando aumentar o carater competitivo da
licitacdo, incluindo empresas tipo Galvdo e Shaim, haja vista que as mesmas foram
convidadas para os pacotes do Coque do Comperj...



b) Rebidar, dando novo prazo, sem incluir mais mingliem....
¢) Cancelar e negociar direto com a primeira colocada e assim sucessivamente....

4- Acreditando que os Bacanas vdo puxar a corda de uma forma bem agressiva, deixando a casa de saia
justa, e sem outra opgdo, a ndo ser a opgdo (a)...... o que poderia incluir a Galvao no processo.

5- Devemos nos apresentar ao cliente, imediatamente apds a abertura das propostas, nos colocando
como emergentes Uteis e capazes, dispostos a promover uma proposta comercial efetivamente mais
vantajosa para a Petrobras...

6- Considero que os Pacotes da UDA e Off, podem ser atendidos mais rapidamente, e que nao devemos
perder muito tempo, haja vista que na proxima semana teremos a defini¢do do cenario das propostas dos
bacanas.

7- Lembro também que devemos aproveitar o mesmo momento e situagdo, para solicitar nossa inclusdo
na UDA da Comperj, alegando que haverd o mesmo problema nesta, igualzinho esta acontecendo na RNEST,

8- Portanto temos que trabalhar a partir de segunda ou terca no JAJA/PR, B/D, Vaca e ratinho também,
visando vender a nossa historia e pleitear nossa participacao no processo..........

SDS

Guilherme Rosetti Mendes

Galvdo Engenharia S/A

Diretoria Comercial

Tel: 21 2136 6250 / Fax: 21 2136 6270

Cel: 21 9648 2149 / Nextel: 45907*2

De: Dario de Queiroz Galvio [mailto:dgalvao@galvao.com]
Enviada em: sexta-feira, 12 de dezembro de 2008 06:05
Para: Guilherme Rosetti

Cc: Mario de Queiroz Galvao; Luiz Augusto Distruti
Assunto: Processos Rnest

Guilherme,

Me faca o favor de fazer um relato para o Mario sobre esses processos desta semana, especialmente do ponto
de vista de cancelamento, negociagao direta e "re-bid", colocando a sua viséo sobre as chances que ainda
possamos ter...

Obrigado

Dario



Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>

(sem assunto)
1 mensagem

L.A. Distrutti <distruti@galvao.com> 30 de janeiro de 2009 10:35
Responder a: distruti@galvao.com
Para: Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>

Obrigado,

Luiz Augusto Distrutti

Diretor de Oleo e Gas

Unidade Oleo e Gas

Fone: 21 2136-6250 / 21 2136-6252

www.galvao.com

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com 0 MEIO AMBIENTE

B CONTROLE DE MEDICOES - RECEBIDO (2).xIsx
20K



Qct-07

11!28!07 - 41,0.94 , .2
Nov-07 12/26/07 1,764,407.00 0.75% 13,233.05
Dec-07 12/28/07 6,399,444.45 0.75% 47,995.83
Jan-08 2/29/08 2,711,958.91 0.75% 20,339.69
Feb-08 3/26/08 3,666,626.37 0.75% 27,499.70
Mar-08 4/25/08 3,231,985.98 0.75% 24,239.89
Apr-08 6/5/08 4,515,158.32 0.75% 33,863.69
May-08 7/1/08 294,067.83 0.75% 2,205.51
Jun-08 7/25/08 1,078,248.73 0.75% 8,086.87
Jul-08 9/1/08 4,051,601.26 0.75% 30,387.01
Aug-08 9/29/08 2,228,840.35 0.75% 16,716.30
Sep-08 10/27/08 24,566,031.43 0.75% 184,245.24
Oct-08 11/17/08 8,153,090.76 0.75% 61,148.18
Nov-08 12/23/08 2,459,920.92 0.75% 18,449.41
Dec-08 1/21/09 8,085,367.84 0.75% 67,390.26
TOTAIS 78,908,460.10 591,813.45

Dec-07

1/25/08

2,461,062.59

18,457.97

Jan-08 2/29/08 1,449,802.29 0.75% 10,873.52
Feb-08 3/26/08 80,235.00 0.75% 601.76
Mar-08 4/29/08 1,090,868.15 0.75% 8,181.51
Apr-08 6/2/08 2,725,527.52 0.75% 20,441.46
May-08 7/11/08 3,245,721.07 0.75% 24,342.91
Jun-08 7/25108 6,170,201.50 0.75% 46,276.51
Jun-08 9/24/08 1,714,909.64 0.75% 12,861.82
Jul-08 9/1/08 6256,484.55 0.75% 4,691.13
Aug-08 9/29/08 1,292,441.10 0.75% 9,693.31
Sep-08 10/6/08 499,500.40 0.75% 3,746.25
Oct-08 = ] 0.75% -
Nov-08 12/23/08 477,723.48 0.75% 3,582.93
Dec-08 = - 0.75% -
TOTAIS 21,833,477.29 163,751.08

1!25/0
4/4/08
4/9/08
5/6/08

6/10/08
7/9/08

3,885,105.58
1,144,479.56
2,758,458.73
3,951,637.35
3,345,845.74
1,727,849.34

0.75%
0.75%
0.75%
0.75%
0.75%

29,138.29
8,583.60
20,688.44
29,637.28
25,093.84
12,958.87




Jun-08 7125/08 6,783,453.42 = 0.75% 50,875.90
Jun-08 - - = 0.75% =
Jul-08 9/15/08 3,383,897.05 2 0.75% 25,379.23
Aug-08 - - = 0.75% -
Sep-08 10/27/08 3,502,492.35 = 0.75% 26,268.69
Oct-08 11/25/08 1,912,576.43 c 0.75% 14,344.32
Nov-08 = = < 0.75% &
Dec-08 5 - 788,074.81 0.75% -
TOTAIS 32,395,795.55 788,074.81 242,968.47

2!2!0 1 .200, .4
Feb-08 4/17108 2,220,985.03 - 5 2
Mar-08 5/27/08 2,205,591.81 - = 4
Apr-08 6/25/08 852,861.89 - - .
May-08 7/9/08 2,012,674.22 - - =
Jun-08 7/25/08 1,127,126.58 - g -
Jul-08 9/2/08 185,391.79 - = -
Aug-08 10/8/08 607,815.14 - - .
Sep-08 - - - - =
Oct-08 11/30/08 1,747,267.63 - - 5
Nov-08 12/25/08 702,929.23 - - 5
Dec-08 1/27/09 750,793.05 - - <
TOTAIS 13,614,027.85 - -

6/25/08 1,512,820.15 0.50% 7,564.10
6/30/08 2,093,560.39 - 0.50% 10,467.80
7/31/08 6,961,592.86 = 0.50% 34,807.96
9/2/08 5,461,566.50 - 0.50% 27,307.83

10/2/08 9,953,041.37 = 0.50% 49,765.21

Sep-08 10/29/08 20,198,942.72 = 0.50% 100,984.71
Oct-08 11/25/08 7,472,457.32 = 0.50% 37,362.29
Nov-08 12/30/08 7,821,928.69 - 0.50% 39,109.64
Dec-08 1/23/09 6,856,069.28 - 0.50% 34,280.35

TOTAIS 68,331,979.28 - 341,659.90

Jul-08 ® 0.75% -
Aug-08 10/7/08 4,452,003.83 - 0.75% 33,390.03
Sep-08 10/27/08 7,419,009.94 - 0.75% 55,642.57

Oct-08 - - - 0.75% -




Nov-08 12/30/08 16,311,260.84 = 0.75% 122,334.52
Dec-08 1/27/09 6,257,543.27 465,731.51 0.75% 46,931.57
TOTAIS 34,439,826.88 465,731.51 258,298.70

9/29/08 - 1.50% 83,997.49
Sep-08 10/31/08 3,862,583.43 1.50% 57,938.75
Oct-08 11/25/08 7,699,729.30 1.50% 115,495.94
Nov-08 - . - 1.50% -
Dec-08 1/9/09 16,984,944.48 292,892.88 1.50% 254,774.17
TOTAIS 34,147,089.89 292,892.88 512,206.35

673,627.29

1.50%

Oct-08 11/17/08 - 10,104.41

Nov-08 12/11/08 2,073,914.62 » 1.50% 31,108.72

Dec-08 1/19/09 796,972.14 = 1.50% 11,954.58
TOTAIS 3,544,514.05 - 53,167.71
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ENC: Extras Pecém

L.A. Distrutti <distruti@galvao.com> 12 de fevereiro de 2009 10:42
Responder a: distruti@galvao.com

Para: Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>
Cc: grosetti@galvao.com, Dario Galvao <dario@galvao.com>, Erton Medeiros Fonseca <erton@galvao.com>
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Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com 0 MEIO AMBIENTE
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Diretor de Oleo e Gas

www.galvao.com
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De: Elaine Ferreira [mailto:eferreira@galvao.com] FaSE & &3 >
Enviada em: quinta-feira, 12 de fevereiro de 2009 09:20 ! NP AP AACT
Para: Luiz Augusto Distruti HA~ T AD (HAT O (AR O

Cc: Jorge Paolo Cardozo Lanzuolo; Guilherme Rosetti

Assunto: Extras Pecém IS
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A situagdo atual dos nossos contratos € a seguinte: S FA R M7 peeAa s NS
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O aditivo de utilidades foi assinado ( R$ 6.440,0 milhdes ) e vamos medir hoje, pois estadvamos aguardando o
mesmo ser colcoado no SAP. O mesmo conta com a clausula de pagamento imediato e deveremos recebem na
semana que vem.

O aditvo de dutos ( valor anterior de R$ 18,4 milhdes ) ndo foi assinado e sera enviado novamente para a TAG
apo6s a emissao do aditivo de prazo, porém ja com a incluséo da permanéncia do indireto até 15/02/2009 e
possivelmente com a periculosidade, que ainda esta em anélise pelo juridico. Sem a periculosidade o aditivo sera



de R$ 22 milhdes e caso ela seja aprovada haverd um acréscimo de R$ 1,2 milhGes.

Os servigos adicionais negociados na sexta feira foram adicionados aos 18 milhdes negociados anteriormente e
serao pagos como aditivos aos contratos de dustos e utilidades, sendo R$ 29 milhdes no contrato de civil e R$ 2
milhdes no contrato de utilidades, salientando ainda que o aditivo de civil faz jus a um reajuste de 14,8% e
utilidades 11%.

Aguardamos o parecer do juridico quanto & periculosidade também no contrato de utilidades.

Estamos montando as DFP's e evidéncias de forma a embasar de forma inequivoca, a negociagéo que foi feita (
dos valores de R$ 29,0 na civil e dos R$ 2,0 de utilidades ). O Marcelo Pintdo esta elaborando os relatérios para
enviar os aditivos para a assinatura da diretoria (o de civil provavelmente vai ter que passar pelo juridico). Ainda
nio temos data para assinatura, mas ha o compromisso de pagamento até 31/03, para tal fomos orientados a
pedir aditivo de prazo até esta data, quando a Petrobras acredita que tudo ja estara equacionado.

Embarco para o RJ as 11:30h e ao chegar vou direto ao Pintdo entregar as evidéncias pendentes, com isso
dependemos apenas do relatério do Pintdo que tem que ser validado pelo Edison. Ja vou comegar a pressiona-lo
de novo.

No campo, o pessoal do IENE dificulta a conclusZo dos servigos levantando novas pendéncias a cada lista
atendida. Estamos endurecendo um pouco e nos atendo as exigéncias explicitas em contrato e normas.

Espero ter esclarecido,
Atenci t g
enciosamente, = 3 _ ! ~ .
NTEAST S e MNeS ’T’u‘*v”r’fff, <
( — , = — = o A
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ey Google

Fwd: ETDI RLAM

Distruti <distruti@galvao.com> 25 de margo de 2009 19:32
Para: Shinko Talude <shinko.nakandakari@gmail.com>

Distrutti

Iniciar a mensagem reencaminhada:

De: "Guilherme Rosetti" <grosetti@galvao.com>

Data: 25 de margo de 2009 17h45min16s GMT-03:00

Para: <distruti@galvao.com>, "'erton fonseca™ <erton.fonseca@galvaoc.com>, <dario@galvao.com>
Cc: <marioandrade@alusa.com.br>

Assunto: ETDI RLAM

Responder-Para: <grosetti@galvao.com>

Caros,

Falamos hoje com Murilo, que é o presidente da comiss&o de
licitacdo desta obra, onde o mesmo declarou que o setor
operacional da refinaria, encaminhou a diregéo da empresa um
relatorio colocando que este empreendimento poderia ter a sua
demanda operacional reduzida e até cancelada, postergando a
necessidade deste investimento, ficando a definicdo final a ser dada
pela DE.

Agora temos que reiterar compromissos visando preservar o
empreendimento e o Contrato, o quanto antes possivel.... portanto
temos que cobrar e pedir os apoios necessarios......

SDS

Guilherme Rosetti Mendes

Galvao Engenharia S/A

Diretoria Comercial - UN Oleo & Gas
Tel: 21 2136 6250 / Fax: 21 2136 6270
Cel: 21 9648 2149 / Nextel: 459072
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ENC: Acompanhamento dos processos

Luiz Augusto Distruti <distruti@galvac.com> 6 de outubro de 2009 17:09
Para: shinko.nakandakari@gmail.com

Luiz Augusto Distrutti

Diretor da Unidade de Negocios Offshore
Galvdo Engenharia S/A

Tel.: 21 2136-6250 Tel.; 21 2136-6252

www.galvao.com

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE,

De: Guilherme Rosetti

Enviada em: terga-feira, 6 de outubro de 2009 17:06
Para: Luiz Augusto Distruti

Assunto: Acompanhamento dos processos

Segue revisido dos assuntos pendentes com o Ceara:

1- GASJAP (Japeri-Reduc): Solicitagdo de providencias e monitoramento de inclusio
na pauta

a) Conforme informagdes locais, todos assinaram e o aditivo foi pautado para
apreciacéo na RDE de quinta dia 08/1 0/2009 ref. Aos Custos de aceleracdo e
antecipagc&o do prazo da obra e demais servicos adicionais pertinentes no
Valor de 78 MM. + 5MM (aditivo complementar de Periculosidade) + 5 MM
(Chuvas) = 88 MM,

2- Gasduc llI: Solicitagio de Monitoramento e ajuda no Caixa da Obra:

a) Entregamos na obra e no Celso, revisdo do PAC e custos, referente ao plano
de aceleragdo e antecipagéo do prazo da obra, solicitado pelo G&E, fruto dos
impedimentos ocorridos até 31/07/2009, o que resultou na nova data de
30/12/2009 e no custo de 200MM, elaborados conforme orientagdo do cliente, ou
seja igual aos critérios usados no GASJAP. Foi acordado com Celso e Mesquita
uma medicéo parcial em out/09, porem estamos tendo corpo mole da equipe do
Celso para a coisa andar no prazo, o que esta nos preocupando, pois o volume
de investimento aportado para aceleracéo, ja foi quase que todo despendido e
estamos sem félego financeiro para ir alem de outubro/09, o processo tem que ir
ao juridico e depois a DE no més de outubro, logo requer um pedido de apoio ao
Henidio, Celso e Marcelo Restum, sobre a necessidade financeira da
Empreitara, para dar continuidade ao Plano de Aceleracdo solicitado pela
confratante....



Obs: o Padre foi deselegante na visita que fizemos com Dario no ultimo dia 05/10,
quando colocamos a nossa necessidade de apoio na agilizagdo dos processos, a
reunido foi efetuada com Dario, Celso, Henidio e Guilherme

3- RNEST: solicitagdo

a) Confirmagéo do nosso convite e lista no Patio de Coque;

b) Confirmagéo do nosso convite e lista dos 3 pacotes de Enxofre todos
previstos para DEZ/09

¢) Lista das obras ainda n3o licitadas na RNEST e nossa inclus&o nos processos.

4- COMPERUJ: solicitagio

a) Confirmagédo dos convites com a nossa participagéo no Comperj em todos os
processos faltantes (UIZ)A-— ok; COQUE- ok, HCC - ok, 2HDT- ok, , STEAM, OFF
SITE, PFCC, AROMATICOS, HDT NAFTA de COQUE, HDT/NAFTA-HDTD4-
BUT, UGH-PSA, TRAT.GLP-DEA-URES-AGUAS ACIDAS-UTGR, ETDI,
ADUTORA....)

b) No Caso do COQUE, lembramos mais uma vez, podemos ser 0pcao para
atender ao valor da casa, caso seja necessario ao cliente.....

S- TAIC: Informagao e Monitoramento

a) No TAIC Construgdo e Montagem, aprovacéo de cessdo de 100% do
Consodrcio Galvdo Alusa Tomé para a Galvdo Engenharia. = O Resultado foi
positivo e o aditivo esta em marcha... .. foi solicitado pelo cliente uma proposta de
antecipacéo de prazo da obra, apresentamos no valor de 75 MM e estamos
esperando uma resposta que vem através do ABAST (Eng. LAURQ), porem
depende tb da antecipagao da obra do PIER... .

b) No TAIC Pier, aprovar cessio de direito de 100% para uma figura juridica
Conséreio Mendes Galvao = O resultado foi negativo..... ja avisamos ao cliente
que continuamos no processo como sécio, porem com formatagdo de
subcontratado....

¢) No Taic Pier, a performance da obra, em fungéo das diretrizes de engenharia e
projeto adotada pela MJR, continua aquém as necessidades, a Galvio esta
incrementando equipe e equipamentos préprios, visando recuperar o prazo,
porem a lideranga da Mjr na obra & fraca, o que prejudica a performance, estamos
agora tentando melhorar a performance operacional e a imagem da obra........



6- HDT’s nas demais refinarias: solicitagdo

a) Confirmacgéo de participacéo e Lista nos HDT’s da RPBC, REDUC, REPLAN,
REFAP, REGAP, etc

7- Refinarias Premium: Solicitagdo

a) Segundo tivemos informagdes in off, nao confirmada, o Sandoval estaria nos
deixando de fora de alguns processos iniciais, pelo andamento dos servigos da
RLAM, o que por tudo que ja explicamos e falamos, & injusto conosco.... isto
mostra que o Biato esta fazendo propaganda negativa nossa e isso é muito
ruim......., precisamos reverter esta opini&o junto ao Sandoval.....

8- Outros Convites:

a) Segundo informacdes, esta por sair e precisamos estar no Convite da Fabrica
de Asfalto da RLAM.....

SDS

Guilherme Rosetti Mendes

Unidade Oleo e Gas - Diretoria
Galvao Engenharia S/A

Tel.: 21 2136-6250 Tel.: 21 2136-6252

www.galvao.com

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.
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(sem assunto)

L.A. Distrutti <distruti@galvao.com> 1 de abril de 2009 08:18
Responder a: distruti@galvao.com
Para: Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>

Obrigado,

Luiz Augusto Distrutti

Diretor de Oleo e Gas

Unidade Oleo e Gas

Fone: 21 2136-6250 / 21 2136-6252

www.galvao.com

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o0 MEIO AMBIENTE

CONTROLE DE MEDIGOES - RECEBIDO (2) (2).xIsx
21K



Octor  tuzmor  4z01,70098

Nov-07 12/26/07 1,764,407.00 - 0.75% 13,233.05
Dec-07 12/28/07 6,399,444 45 - 0.75% 47,995.83
Jan-08 2/29/08 2,711,958.91 - 0.75% 20,339.69
Feb-08 3/26/08 3,666,626.37 = 0.75% 27,499.70
Mar-08 4/25/08 3,231,985.98 = 0.75% 24,239.89
Apr-08 6/5/08 4,515,158.32 4 0.75% 33,863.69
May-08 7/1/08 294,067.83 - 0.75% 2,205.51
Jun-08 7/25/08 1,078,248.73 . 0.75% 8,086.87
Jul-08 9/1/08 4,051,601.26 = 0.75% 30,387.01
Aug-08 9/29/08 2,228,840.36 = 0.75% 16,716.30
Sep-08 10/27/08 24,566,031.43 » 2.00% 491,320.63
Oct-08 11/17/08 8,153,090.76 ¥ 0.75% 61,148.18
Nov-08 12/23/08 2,459,920.92 - 0.75% 18,449.41
Dec-08 1/21/09 8,085,367.84 - 0.75% 67,390.26
Jan-09 4 - - 0.75% =

TOTAIS 78,908,460.10 - 898,888.84

Dec-0 T 15108 T 2,41062.59 ] 0.75% 18,457.97
Jan-08 2/29/08 1,449,802.29 & 0.75% 10,873.52
Feb-08 3/26/08 80,235.00 - 0.75% 601.76
Mar-08 4/29/08 1,090,868.15 . 0.75% 8,181.51
Apr-08 6/2/08 2,725,527.52 = 0.75% 20,441.46
May-08 7M1/08 3,245,721.07 ~ 0.75% 24,342.91
Jun-08 7/25/08 6,170,201.50 2 0.75% 46,276.51
Jun-08 9/24/08 1,714,909.64 Z 0.75% 12,861.82
Jul-08 9/1/08 625,484.55 - 0.75% 4,691.13
Aug-08 9/29/08 1,292,441.10 = 0.75% 9,693.31
Sep-08 10/6/08 499,500.40 - - 0.75% 3,746.25
Oct-08 - = - 0.75% =
Nov-08 12/23/08 477,723.48 = 0.75% 3,582.93
Dec-08 - - - 0.75% 3
Jan-09 3/3/09 6,514,456.76 & 0.75% 48,858.43
TOTAIS 28,347,934.05 - 212,609.51

Dec-07 1/25/08 3,885,105.58 29,138.29

Jan-08 4/4/08 1,144,479.56 & 0.75% 8,583.60
Feb-08 4/9/08 2,758,458.73 - 0.75% 20,688.44

Mar-08 5/6/08 3,961,637.35 - 0.75% 29,637.28



Apr-08 6/10/08 3,345,845.74 # 0.75% 25,093.84
May-08 7/9/08 1,727,849.34 = 0.75% 12,958.87
Jun-08 7/25/08 6,783,453.42 - 0.75% 50,875.90
Jun-08 - - 2 0.75% -
Jul-08 9/15/08 3,383,897.05 - 0.75% 25,379.23
Aug-08 - - = 0.75% -
Sep-08 10/27/08 3,502,492.35 - 0.75% 26,268.69
Oct-08 11/25/08 1,912,576.43 - 0.75% 14,344.32
Nov-08 - - - 0.75% -
Dec-08 - - 788,074.81 0.75% -
Jan-09 - = = 0.756% -
TOTAIS 32,395,795.55 788,074.81 242,968.47

Jan-08 2/26/08 1,200,591.48 - s .
Feb-08 4/17/08 2,220,985.03 - z .
Mar-08 5/27/08 2,205,591.81 - - -
Apr-08 6/25/08 852,861.89 - - -
May-08 7/9/08 2,012,674.22 - - -
Jun-08 7/25/08 1,127,126.58 - B =
Jul-08 9/2/08 185,391.79 - e -
Aug-08 10/8/08 607,815.14 - - -
Sep-08 - - - =
QOct-08 11/30/08 1,747,267.63 - -
Nov-08 12/25/08 702,929.23 4 -
Dec-08 1/27/09 750,793.05 - -
Jan-09 3/9/09 1,446,942.35 - -
TOTAIS 15,060,970.20 - -

Apr-08

6/25/08

1,512,820.15

A 0.50% 7,564.10
May-08 6/30/08 2,093,560.39 = 0.50% 10,467.80
Jun-08 7/31/08 6,961,592.86 - 0.50% 34,807.96
Jul-08 9/2/08 5,461,566.50 - 0.50% 27,307.83
Aug-08 10/2/08 9,953,041.37 - 0.50% 49,765.21
Sep-08 10/29/08 20,198,942.72 - 0.50% 100,994.71
Oct-08 11/25/08 7,472,457.32 - 0.50% 37,362.29
Nov-08 12/30/08 7.821,928.69 = 0.50% 39,109.64
Dec-08 1/23/09 6,856,069.28 - 0.50% 34,280.35
Jan-09 2/27/09 23,112,381.13 4 0.50% 115.561.91
TOTAIS 91,444,360.41 - 457,221.80




Jun = 0.75% -
Jul-08 # 0.75% -
Aug-08 10/7/08 4,452,003.83 & 0.75% 33,390.03
Sep-08 10/27/08 7,419,009.94 - 0.75% 55,642.57
Oct-08 - - - 0.75% -
Nov-08 12/30/08 16,311,269.84 - 0.75% 122,334.52
Dec-08 1/27/09 6,723,274.78 & 0.75% 50,424.56
Jan-09 3/3/09 8,956,027.49 - 0.75% 67,170.21
TOTAIS 43,861,585.88 - 328,961.89

9/29/08

5,599,832.68 - 1.50% 83,997.49
Sep-08 10/31/08 3,862,583.43 1.50% 57,938.75
Oct-08 11/25/08 7,699,729.30 1.50% 115,495.94
Nov-08 e - = 1.50% -
Dec-08 1/9/09 16,984,944 .48 292,892.88 1.50% 254,774.17
Jan-09 2/26/09 9,977,752.63 - 1.50% 149,666.29
TOTAIS 44,124,842.52 292,892.88 661,872.64

673,627.29

10,104.41

Oct-08 11/17/08 5 1.50%

Nov-08 12/11/08 2,073,914.62 - 1.50% 31,108.72

Dec-08 1/19/09 796,972.14 - 1.50% 11,954.58

Jan-09 2/13/09 1,149,796.22 - 1.50% 17,246.94
TOTAIS 4,694,310.27 - 70,414.65
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L.A. Distrutti <distruti@galvao.com> 30 de junho de 2009 09:23
Responder a: distruti@galvao.com
Para: Shinko Nakandakari <shinko.nakandakari@gmail.com>

O de maio ainda néo foi recebido.
Obrigado,

Luiz Augusto Distrutti

Diretor de Oleo e Gas

Unidade Oleo e Gas

Fone: 21 2136-6250 / 21 2136-6252

www.galvao.com
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11/28/07

4,801,700.94

0.75% 36,012.82
Nov-07 12/26/07 1,764,407.00 0.75% 13,233.05
Dec-07 12/28/07 6,399,444 .45 0.75% 47,995.83
Jan-08 2/29/08 2,711,958.91 0.75% 20,339.69
Feb-08 3/26/08 3,666,626.37 0.75% 27,499.70
Mar-08 4/25/08 3,231,985.98 0.75% 24,239.89
Apr-08 6/5/08 4,515,158.32 0.75% 33,863.69
May-08 7/1/08 294,067.83 0.75% 2,205.51
Jun-08 7/25/08 1,078,248.73 0.75% 8,086.87
Jui-08 9/1/08 4,051,601.26 0.75% 30,387.01
Aug-08 9/29/08 2,228,840.36 0.75% 16,716.30
Sep-08 10/27/08 24,566,031.43 2.00% 491,320.63
Oct-08 11/17/08 8,153,080.76 0.75% 61,148.18
Nov-08 12/23/08 2,459,920.92 0.75% 18,449.41
Dec-08 1/21/09 8,985,367.84 0.75% 67,390.26
Jan-09 2/25/09 1,124,251.25 0.75% 8,431.88
Feb-09 - - 0.75% -
Mar-09 5/12/09 738,793.67 0.75% 5,540.95

TOTAIS 80,771,505.02 912,861.68

1/25/08

2,461,062.59 18,457.97
Jan-08 2/29/08 1,449,802.29 0.75% 10,873.52
Feb-08 3/26/08 80,235.00 0.75% 601.76
Mar-08 4/29/08 1,090,868.15 0.75% 8,181.51
Apr-08 6/2/08 2,725,527.52 0.75% 20,441.46
May-08 7/1/08 3,245,721.07 0.75% 24,342.91
Jun-08 7/25/08 6,1 7b,201 .50 0.75% 46,276.51
Jun-08 9/24/08 1,714,909.64 0.75% 12,861.82
Jul-08 9/1/08 625,484 .55 0.75% 4,691.13
Aug-08 9/29/08 1,292,441.10 0.75% 9,693.31
Sep-08 10/6/08 499,500.40 0.75% 3,746.25
Oct-08 - - 0.75% -
Nov-08 12/23/08 477,723.48 0.75% 3,582.93
Dec-08 - - 0.75% -
Jan-09 3/3/09 6,336,140.02 0.75% 47.521.05

TOTAIS 28,169,617.31 211,272.13

Jan-08
Feb-08
Mar-08
Apr-08
May-08
Jun-08
Jun-08

4/4/08
4/9/08
5/6/08
6/10/08
7/9/08
7125108

3,885,105.58
1,144,479.56
2,758,458.73
3,951,637.35
3,345,845.74
1,727,849.34
6,783,453.42

0.75%
0.75%
0.75%
0.75%
0.75%
0.75%
0.75%
0.75%

29,138.29
8,583.60
20,688.44
29,637.28
25,093.84
12,958.87
50,875.90




Jul-08 9/15/08 3,383,897.05 0.75% 25,379.23
Aug-08 - - 0.75% -
Sep-08 10/27/08 3,502,492.35 0.75% 26,268.69
Oct-08 11/25/08 1,912,576.43 0.75% 14,344.32
Nov-08 4/16/09 753,169.80 0.75% 5,648.77
Dec-08 - - 0.75% -
Jan-09 3/24/09 993.877.29 0.75% 7,454.08
Feb-09 m - 0.75% -
Mar-09 - - 0.75% -
Apr-09 - 0.75% -
May-09 6/22/09 23,461,827.85 2.00% 469,236.56
TOTAIS 57,604,670.49 725,307.88

2/26/08

1,200,591.48
4/17/08 2,220,985.03 -
5/27/08 2,205,591.81 -
6/25/08 852,861.89 -
7/9/08 2,012,674.22 2
7/25/08 1,127,126.58 -
9/2/08 185,391.79 =
10/8/08 607,815.14 -
11/30/08 1,747,267.63 .
12/25/08 702,929.23 -
1127109 750,793.05 ¢
3/9/09 1,446,942 .35 =
3/27/09 1,512.276.21
4/28/09 4,363,963.47
5/22/09 1.998,149.39
May-09 6/15/09 2,485,900.26
TOTAIS 25,421,259.53 -

Apr-08
May-08
Jun-08
Jul-08
Aug-08
Sep-08
Oct-08
Nov-08
Dec-08
Jan-09
Jan-09
Feb-09
Mar-09
Apr-09

abr-09 - Complement.

6/25/08
6/30/08
7/31/08
9/2/08
10/2/08
10/29/08
11/25/08
12/30/08
1/23/09
2127108
2127109
3/31/09
4/28/09
5/28/09
6/4/09

1,512,820.15
2,093,560.39
6,961,592.86
5,461,566.50
9,953,041.37
20,198,942.72
7.472,457.32
7,821,928.69
6,856,069.28
17,232,000.00
5,880.381.13
6.810,030.40
6,976.311.55
1.339,793.50
3,821,885.61

0.50%
0.50%
0.50%
0.50%
0.50%
0.50%
0.50%
0.50%
0.50%
2.00%
0.50%
0.50%
0.50%
0.50%
0.50%

7,564.10
10,467.80
34,807.96
27,307.83
49,765.21

100,994.71
37,362.29

39,100.64

34,280.35
344.640.00

29,401.91
34,050.15
34,881.56

6.698.97
19,109.93




May-09 6/30/09 4.577,921.04 0.50% 22.889.61
TOTAIS 114,970,402.51 - 833,332.01

Juk08 . 0.75% -
Aug-08 10/7/08 4,452,003.83 . 0.75% 33,390.03
Sep-08 10/27/08 7,419,009.94 z 0.75% 55,642.57
Oct-08 - - 3 0.75% -
Nov-08 12/30/08 16,311,269.84 - 0.75% 122,334.52
Dec-08 1/27/09 6,723,274.78 - 0.75% 50,424.56
Jan-09 3/3/09 9,125,924.98 - 0.75% 68,444 .44
Feb-09 4/7/09 6,702,446.41 0.75% 50,268.35
Mar-09 4127/09 7.785,375.13 0.75% 58,390.31
Apr-09 6/2/09 3,581,134.76 0.75% 26,858.51
May-09 8/24/09 5.681,579.06 0.75% 42.611.84

mai-09 periculos. 6/30/09 6,287.852.45 0.75% 47,158.89

TOTAIS 74,069,871.18 - 555,524.03

Aug-08 9/29/08 5,599,832.68 = 1.50% 83,997.49
Sep-08 10/31/08 3,862,583.43 1.50% 57,938.75
Oct-08 11/25/08 7,699,729.30 1.50% 115,495.94
Nov-08 1/2/08 2.440,091.27 - 1.50% 36,601.37
Dec-08 1127109 11.904,052.56 - 1.50% 178.560.79
Jan-09 2126109 9,654.920.78 z 1.50% 144.823.81
Feb-09 4/3/09 12,145,854 .21 1.50% 182,187.81
Mar-09 4/27/09 10,338,695.95 1.50% 165,080.44
Apr-09 5/29/09 21,686,025.54 1.50% 325,2080.38
May-09 6/25/09 25,614,504.55 1.50% 384,217.57
TOTAIS 110,946,290.27 - 1,664,194.35

Oct-08 11/17/08 673,627.29 - 1.50% 10,104.41

Nov-08 12/11/08 2,073,914.62 - 1.50% 31,108.72
Dec-08 1/19/09 795,200.39 - 1.50% 11,928.01
Jan-09 2/13/09 1,142.164.54 - 1.50% 17.132.47
Feb-09 3127109 1.143.683.09 1.50% 17,155.25
Mar-09 4127109 466,815.84 1.50% 7.002.24
Apr-09 5/25/09 1,016,867.27 1.50% 15,254.51
May-09 6/12/09 1.557,387.37 1.50% 23,360.81
TOTAIS 8,869,760.41 - 133,046.41




